
                                                              ROMANIA 
                                                          JUDETUL OLT 
                                                     COMUNA  STOENESTI 
                                                      CONSILIUL LOCAL 

Comuna Stoenesti,str.Primariei nr.2,jud.Olt,tel./fax.:0249-531.017,e-mail:primariastoenesti@ymail.com 
Nr.72/28.11.2017 

 
HOTĂRÂRE 

 
              Privind:acceptare membri in cadrul Asociatiei de Dezvoltare Intercomunitara de Utilitati 
               Publice pentru Serviciul de Alimentare cu Apa si de Canalizare ,,Oltul,,. 
 
 Consiliul Local al Comunei Stoenesti, întrunit în şedinţă ordinară la data de 28.11.2017, 

• Având în vedere Expunerea de motive nr. 253/14.11.2017 formulata de  Primarul Comunei Stoenesti,  
• Raportul de specialitate nr.259/15.11.2017 ,intocmit de d-na secretar Mihale Laura-Mirela; 
• Raportul de avizare nr.260/19.11.2017 al Comisiei pentru activitati social – culturale, culte, invatamant, 

sanatate si familie, protective copii, tineret si sport 
• Prevederile art.10 din Legea nr.51/2006 privind serviciile comunitare de utilitati publice,cu modificarile 

si completarile ulterioare; 
• Prevederile O.G. nr.26/2000 cu privire la asociatii si fundatii,cu modificarile si completarile ulterioare; 
• Prevederile art.18 alin.(1) lit.b) din Legea nr.241/2006 privind serviciul de alimentare cu apa si de 

canalizare ,cu modificarile si completarile ulterioare; 
•  În temeiul art. 36 alin.(2) lit.e) pct.c), art. 45 alin.(1)  şi art. 115 alin.(1) lit.b) din Legea nr. 215/2001 a 

administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare 
 
 

HOTĂRĂŞTE 
 
 
 Art. 1. – Se avizeaza favorabil acceptarea ca membru in cadrul Asociatiei de Dezvoltare 
Intercomunitara de Utilitati Publice pentru Serviciul de Alimentare cu Apa si de Canalizare ,,Oltul,, ,a 
Consiliului Local Brastavatu,judetul Olt. 
           Art. 2. – Prezenta hotărâre  se aduce la cunostinta publica prin afisare la sediul institutiei si pe site-ul 
www.primariastoenestiolt.ro si se comunică : 
-Primarului Comunei Stoenesti,  
-Asociatiei de Dezvoltare Intercomunitara de Utilitati Publice pentru Serviciul de Alimentare cu Apa si de 
Canalizare ,,Oltul,, 
-Instituţiei Prefectului Judeţului Olt. 
 
 
 
              PRESEDINTE DE SEDINTA                                                    SECRETAR 
                             MATEI  DORU                                         Jr.MIHALE LAURA-MIRELA 
 
 
 

Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local al Comunei Stoenesti  în ședința ordinară din data de 28.11.2017, cu respectarea 
prevederilor art.45 alin.(1) din Legea nr.215/2001, actualizată, cu un nr. de 11  voturi pentru, 0 abțineri și 0 voturi împotrivă din numărul 

total de 11 consilieri prezenți în ședință  

 

Total consilieri 11 
Prezenți 11 
Pentru 11 
Împotrivă - 
Abțineri - 

                                                             
 
 


